



## บันทึกข้อความ

กองคลัง
เลขที่รับ ๒๗๒
วันที่ ๑๖ ก.ค. ๖๔
เวลา ๑๖:๕๐ น.

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ที่ นธ ๗๔๓๐๓/

วันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ที่ ๒๗๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชอยบาย ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๔๓.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอกำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาพร้อมกันแล้ว ณ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ มีมติเห็นชอบกับราคากลางของโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กชอยบาย ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ได้รับการพิจารณาเห็นชอบงบประมาณ ๔๔๖,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) เป็นราคาที่เหมาะสมกับการจ้างและเป็นราคาที่เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง จึงเห็นสมควรให้ใช้ราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิอรัม นิเฮง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรอกีบ ดิหามาท)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชุลกีฟลี หะยีแวนาแวน)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายรอมือลี หะยีและ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านบาโย ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๖,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓ บ้านบาโย ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส (ตามแบบที่ อบต.กะลุวอกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๔๖,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
  - ๖.๑.แบบประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร.๔).....
  - ๖.๒.สรุปผลการประมาณราคากลาง (แบบ ปร.๕).....
  - ๖.๓.....
  - ๖.๔.....
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง .....
 

๗.๑ นายนิอรัม นีเฮง	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายรอกีบ ดิทมามา	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายชุลกิฟลี หะยีแวนาแว	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างครุระบายน้ำ

ชื่อสายทาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ซอยบาโย ม.3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านบาโย ตำบลกะลุวอ อ.เมือง จ.นราธิวาส

ปริมาณงาน กว้าง 0.50 เมตร ยาว 143.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร

ประมาณการโดย นายนิอรัม นิเฮง

ประมาณการวันที่

12

กรกฎาคม

พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้าง คอนกรีตเสริมเหล็ก	342,131.34	1.3056	446,686.68	
2	ประเภทงานทาง , งานสาธารณูปโภค และ งานดิน				
3	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			446,686.68	
	<b>คิดเป็นเงินประมาณ</b>			<b>446,000.00</b>	
ตัวอักษร (เงินสี่แสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)					

หมายเหตุ - ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงตามราคาฯ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนราธิวาสประจำเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2564

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ      ลงชื่อ ..... กรรมการ      ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 ( นายนิอรัม นิเฮง ) หน.ฝ่ายการโยธา      ( นายรอกีบ ดิฮามาท ) นักทรัพยากรบุคคล      ( นายชุลกิฟลี หะยีแวณาแว ) ผช.ช่างโยธา

รายการประมาณการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ชอยบายี ม.3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านบายี ตำบลกะจอก อ.เมือง จ.นราธิวาส

ปริมาณงาน กว้าง 0.50 เมตร ยาว 143.00 เมตร ลึก 0.50 เมตร

ประมาณการโดย นายนิ่อารัม นิเฮง

ประมาณการวันที่

12

กรกฎาคม

พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
1	ดินซุด	ลบ.ม.	71.50	-	-	125.00	8,937.50	8,937.50	
2	งานตัดรื้อพื้น คสล.พร้อมขนำทิ้ง	เหมงา	1.00	-	-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
2	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	36.04	2,411.21	86,900.00	306.00	11,028.24	97,928.24	
3	เหล็กขนาด Ø 9 มม.	ตัน	2.60	20,602.80	53,567.28	4,100.00	10,660.00	64,227.28	
4	ลวดผูกเหล็ก	กก.	64.97	56.08	3,643.52	-	-	3,643.52	
5	ไม้แบบใช้ 30 %	ตร.ม.	120.12	350.00	42,042.00	-	-	42,042.00	
6	ไม้ + ไม้ค้ำ	ลบ.พ.	120.12	350.00	42,042.00	-	-	42,042.00	
7	ตะปู	กก.	80.08	42.06	3,368.16	-	-	3,368.16	
8	น้ำมันทาแบบ (ถัง 25 ลิตร)	ถัง	1.78	3,650.00	6,497.00	-	-	6,497.00	
9	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	18.59	325.23	6,046.03	99.00	1,840.41	7,886.44	
10	คอนกรีตหยาบ 1/3/5	ลบ.ม.	1.00	-	-	306.00	306.00	306.00	
11	ค่าแรงวางแบบ	ลบ.ม.	400.40	-	-	133.00	53,253.20	53,253.20	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>							<b>342,131.34</b>		

หมายเหตุ - ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงตามราคาฯ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนราธิวาสประจำเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2564

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( นายนิ่อารัม นิเฮง ) หน.ฝ่ายการโยธา

( นายรอกับ ตีพามาท ) หน.ทรัพยากรบุคคล

( นายสุทธิพล หะยีแวงแว ) ผช.ช่างโยธา